
H O T Ă R Â R E
pentru modificarea anexei nr.2 la Hotărârea Guvernului nr.966/2020 cu privire

la serviciile prestate de către Agenţia Servicii Publice (extinderea
termenelor de prestare a serviciilor în materie de cetăţenie)

 
nr. 56  din  24.01.2024

 
Monitorul Oficial nr.32-35/51 din 25.01.2024

 
* * *

În temeiul art.38 alin.(1) din Legea cetăţeniei Republicii Moldova nr.1024/2000 (republicată în 
Monitorul Oficial al Republicii Moldova, ediţie specială din 9 decembrie 2005), cu modificările ulterioare, 
Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Anexa nr.2 la Hotărârea Guvernului nr.966/2020 cu privire la serviciile prestate de către Agenţia 

Servicii Publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2020, nr.372-382, art.1145), cu modificările 
ulterioare, se modifică după cum urmează:

1) la poziţia 1.7.1 coloana a 3-a, textul „20 zile lucrătoare” se substituie cu textul „Până la 6 luni”;
2) la poziţia 1.7.2 subpoziţia 1) coloana a 3-a, cuvintele „În ziua adresării” se substituie cu textul „6 

luni”.
2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 
PRIM-MINISTRU Dorin RECEAN

 
Nr.56. Chişinău, 24 ianuarie 2024.
 
 

https://moldlex.md/lexact/6719
https://moldlex.md/lexact/71789

